16-02-2024 22:26:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações dos moradores e comerciantes, esta é uma via larga e extensa com fluxo de veículos
grande. Por este motivo, os motoristas desenvolvem altas velocidades, não respeitando o limite regulamentado.Tal
situação tem provocado acidentes. Isto posto, consideramos necessário estudos que possibilitem a implementação de
um redutor de velocidade ou outra sinalização para coibir estas situações. Ressaltamos a necessidade de medidas
urgentes, dentro da normalidade e legalidade, para solucionar essa questão.

estudos técnicos que possibilitem a implantação de redutor de velocidade no endereço abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2019

RUA MATEUS ESQUINA COM A RUA JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS., BAIRRO
MARAVILHA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 21468/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total